РЕШЕНИЕ
Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан»

 от 18.11.2025 года             № 22

О  прогнозе  социально-экономического
развития  Камско-Устьинского
муниципального  района  на  2026  год  и
плановый период 2027 и 2028 годов

Заслушав  и  обсудив  выступление  заместителя  руководителя  Исполнительного
комитета  Камско-Устьинского  муниципального  района  по  экономическому  развитию
Хабибулловой М.Х. «О прогнозе социально-экономического развития Камско-Устьинского
муниципального  района  на  2026  год  и  плановый  период  2027  и  2028  годов»,  Совет
Камско-Устьинского муниципального района РЕШИЛ:

1.  Утвердить  основные  показатели  прогноза  социально-экономического  развития
района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (приложение №1).

2.  Исполнительному  комитету  муниципального  района  обеспечить  комплексное
социально-экономическое  развитие  муниципального  района,  направив  усилия  на
обеспечение увеличения объемов производства промышленной и сельскохозяйственной
продукции, улучшение условий жизнедеятельности населения.

3.  Рекомендовать  органам  местного  самоуправления,  предприятиям  всех  форм
собственности  принять  за  основу  в  финансово-производственной  деятельности
прогнозные  показатели  социально-экономического  развития  на  2026  год  и  плановый
период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 1.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию
Совета муниципального района по бюджету, налогам и финансам.

Заместитель Главы Камско-Устьинского
муниципального района,
заместитель председателя Совета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан                                                                                       И.Т. Гиниятов

приложение № 1.
Форма «Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального

образования Республики Татарстан на среднесрочный период»

№
п/п

Наименование показателя
Единица
измерен

ия

2023 2024 2025 2026 2027 2028

Отчет Отчет
Оцен

ка
Прогн

оз
Прогн

оз
Прогн

оз

1.1
Численность населения
(среднегодовая)

тыс.
человек

14,23 14,16 13,80 13,60 13,50 13,40

1.1.1 к предыдущему году % 99,17 99,51 97,46 98,55 99,26 99,26

1.2
Валовой территориальный
продукт

млн. руб.
5812,

5
6748,

9

7
391,6

9

7
907,98

8
436,88

8
987,29

1.2.1
в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

%
101,0

0
106,5

0
101,6

5
101,69 102,16 102,21

1.2.2
Индекс-дефлятор к
предыдущему году

%
101,7

0
109,2

0
107,7

5
105,21 104,43 104,22

1.3.
Доля малого и среднего
бизнеса в валовом
территориальном продукте

% 37,10 37,10 37,10 37,10 37,10 37,10

1.4.
Доля инновационных
производств в общем объеме
промышленного производства

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами

тыс. руб.
1 316
528,0

0

1 556
715,0

0

1 732
623,8

0

1 836
671,32

1 938
514,74

2 040
131,69

Наименование предприятий

1. ОАО «Камско-Устьинский
гипсовый рудик»

тыс. руб.
460

949,0
0

531
941,0

0

551
880,0

0

551
880,00

573
955,20

596
913,41

% к предыдущему году
115,4

0
103,7

5
100,00 104,00 104,00

2. ОАО»РБФ имени
Куйбышева»

тыс. руб.
212

360,0
0

276
824,0

0

278
437,0

0

286
790,00

295
394,00

304
256,00

% к предыдущему году
130,3

6
100,5

8
103,00 103,00 103,00

3. ООО «Гипсовая компания» тыс. руб.
419

428,0
0

618
700,0

0

643
448,0

0

669
185,90

695
953,30

723
791,40

% к предыдущему году
147,5

1
104,0

0
104,00 104,00 104,00

1.5.1
Индекс промышленного
производства, к предыдущему
году

%
128,5

0
106,6

2
105,0

0
101,15 101,00 101,00

1.5.2
индекс-дефлятор к
предыдущему году

%
105,3

0
110,9

0
106,0

0
104,80 104,50 104,20

1.6
Оборот малых и средних
предприятий, включая
микропредприятия

тыс. руб.
2 387
785,9

0

2 580
967,2

0

2 761
634,9

0

2 927
333,00

3 073
699,65

3 196
647,63

1.6.1 к предыдущему году %
114,2

9
108,0

9
107,0

0
106,00 105,00 104,00

1.7
Продукция сельского
хозяйства в хозяйствах всех
категорий

тыс. руб.
2 774
054,0

0

3 157
000,0

0

3 430
901,3

2

3 670
995,79

3 951
276,32

4 240
746,83

1.7.1
в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

%
109,1

0
105,0

8
101,0

0
102,00 103,00 103,00

1.7.2
индекс-дефлятор, к
предыдущему году

% 97,70
108,3

0
107,6

0
104,90 104,50 104,20

1.8
Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех
источников финансирования

тыс. руб.
1 571
920,0

0

1 610
140,0

0

1 738
951,2

0

1 860
677,78

1 972
318,45

2 070
934,37

1.8.1
в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

% 105,2 95,02
100,1

9
101,61 101,53 100,67

1.8.2
индекс-дефлятор к
предыдущему году

%
108,4

0
107,8

0
107,8

0
105,30 104,40 104,30

1. ОАО «Камско-Устьинский
гипсовый рудик»

тыс. руб.
56

879,0
0

55
674,6

0

100
000,0

0

30
000,00

30
000,00

130
000,00

2. ОАО»РБФ имени
Куйбышева»

тыс. руб.
6

665,0
0

15
960,0

0

27
000,0

0

22
000,00

24
000,00

26
000,00

3. ООО «Гипсовая компания» тыс. руб.
100

000,0
0

440
330,0

0

100
000,0

0

150
000,00

150
000,00

150
000,00

4.ООО «Август -Камское
Устье»

тыс. руб.
315

231,0
0

170
349,0

0

315
231,0

0

315
231,00

315
231,00

315
231,00

1.9
Объем работ, выполненных по
виду деятельности
"Строительство"

тыс. руб.
3 319
000,0

0

3 284
000,0

0

3 602
090,0

0

3 767
780,00

3 937
330,00

4 106
640,00

1.9.1
в сопоставимых ценах, к
прерыдущему году

% 99,71 90,61
101,0

0
100,00 100,00 100,00

1.9.2
индекс-дефлятор, к
предыдущему году

%
107,3

0
109,2

0
105,3

0
104,60 104,50 104,30

1.10
Ввод в эксплуатацию жилых
домов за счет всех источников
финансирования

тыс. кв.
м.

6,40 5,96 6,00 6,00 6,00 6,00

1.10.
1

к предыдущему году % 92,75 93,13
100,6

7
100,00 100,00 100,00

1.11 Оборот розничной торговли тыс. руб.
20033

00,0
21918

00,0
24040

81,3
25747

71,1
27393

50,4
29201

47,6

1.11.
1

в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

%
102,9

0
101,5

9
101,0

0
102,00 102,30 102,50

1.11.
2

Индекс-дефлятор, к
предыдущему году

%
109,6

0
107,7

0
108,6

0
105,00 104,00 104,00

1.12
Объем платных услуг
населению

тыс. руб.
72

540,0
0

93
310,0

0

104
704,0

8

113
312,85

121
244,75

129
246,91

1.12.
1

в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

% 92,69
116,6

2
101,0

0
102,00 102,39 102,50

1.12.
2

индекс-дефлятор, к
предыдущему году

%
109,5

0
110,3

0
111,1

0
106,10 104,50 104,00

1.13
Индекс потребительских цен
за период с начала года, к
предыдущему году

% 105,0 108,4 109,3 105,4 104,0 104,0

1.14 Численность занятых в тыс. чел. 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00

экономике (среднегодовая)

1.14.
1

к предыдущему году %
100,0

0
100,0

0
100,0

0
100,00 100,00 100,00

1.15 Фонд заработной платы - всего тыс. руб.
14722

25,9
17044

41,7
19622

78,4
21192

60,6
22676

08,9
24263

41,5

1.15.
1

к предыдущему году %
115,0

5
115,7

7
115,1

3
108,00 107,00 107,00

из него

1.15.
2

по крупным и средним
предприятиям (включая
бюджетников)

тыс. руб.
13649

38,7
15888

71,7
18386

18,5
19894

17,7
21326

02,3
22859

03,4

1.15.
3

к предыдущему году % 115,5 116,4 115,7 108,2 107,2 107,2

1.15.
4

по бюджетным организациям тыс. руб.
62196

5,3
73852

6,9

886
232,2

8

957
130,86

10241
60,0

10958
19,1

1.15.
5

к предыдущему году % 113,2 118,7 120,0 108,0 107,0 107,0

1.15.
6

по крупным и средним
предприятиям за исключением
работников бюджетных
организаций

тыс.руб.
742

973,4
0

850
344,8

0

952
386,1

8

1 032
286,87

1 108
442,23

1 190
084,29

1.15.
7

к предыдущему году %
117,5

5
114,4

5
112,0

0
108,39 107,38 107,37

Наименование предприятий тыс. руб.

1. . ОАО «Камско-Устьинский
гипсовый рудик»

тыс. руб.
102

699,0
0

129
229,0

0

140
859,6

1

146
493,99

152
353,75

156
924,37

2.ОАО»РБФ имени
Куйбышева»

тыс. руб.
84

656,0
0

96
790,0

0

106
713,0

0

110
981,52

115
420,78

120
037,61

3. ООО «Гипсовая компания» тыс. руб.
99

129,0
0

120
144,0

0

132
158,4

0

137
444,74

142
942,53

148
660,23

4.ООО «Август -Камское
Устье»

тыс. руб. 179
734,0

178
207,0

196
027,7

213
670,19

230
763,81

242
302,00

0 0 0

1.16
Среднесписочная численность
работников предприятий и
организаций

человек
2

773,0
0

2
745,0

0

2
751,0

0

2
765,00

2
780,00

2
790,00

1.16.
1

к предыдущему году % 97,54 98,99
100,2

2
100,51 100,54 100,36

из нее:

1.16.
2

работников крупных и средних
предприятий (включая
бюджетников)

человек
2

384,0
0

2
344,0

0

2
350,0

0

2
360,00

2
375,00

2
380,00

1.16.
3

к предыдущему году % 97,47 98,32
100,2

6
100,43 100,64 100,21

1.16.
4

работников бюджетных
организаций

человек
1

273,0
0

1
267,0

0

1
270,0

0

1
275,00

1
280,00

1
280,00

1.16.
5

к предыдущему году % 97,55 99,53
100,2

4
100,39 100,39 100,00

1.16.
6

работников крупных и средних
предприятий за исключением
работников бюджетных
организаций

человек
1

133,0
0

1
077,0

0

1
080,0

0

1
085,00

1
095,00

1
100,00

1.16.
7

к предыдущему году % 99,30 95,06
100,2

8
100,46 100,92 100,46

1.16.
8

работников малых
предприятий (включая
микропредприятия)

человек
367,0

0
401,0

0
401,0

0
405,00 405,00 410,00

1.16.
9

к предыдущему году % 97,99
109,2

6
100,0

0
101,00 100,00 101,23

1.17
Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата

рублей
44

244,5
0

51
744,5

0

59
441,3

7

63
871,63

67
973,89

72
471,37

1.17.
1

к предыдущему году %
127,4

6
116,9

5
114,8

7
107,45 106,42 106,62

в том числе:

1.17.
2

по крупным и средним
предприятиям (включая

рублей 47
708,5

56
603,2

65
819,1

70
921,14

75
516,71

80
750,15

бюджетников) 0 0 6

1.17.
3

к предыдущему году %
118,5

3
118,6

4
116,2

8
107,75 106,48 106,93

1.17.
4

по бюджетным организациям рублей
40

719,4
5

48
578,3

0

58
151,7

2

62
557,57

66
677,08

71
342,39

1.17.
5

к предыдущему году %
116,1

0
119,3

0
106,0

0
107,58 107 107,00

1.17.
6

по крупным и средним
предприятиям за исключением
работников бюджетных
организаций

рублей
65

575,7
6

65
795,7

9

73
486,5

9

79
284,71

84
356,33

90
157,90

1.17.
7

к предыдущему году %
139,8

0
100,3

4
111,6

9
107,89 106,40 106,88

1.17.
8

по малым предприятиям
(включая микропредприятия)

рублей
22

999,2
0

24
017,0

4

25
698,2

3

26
716,65

27
779,14

28
544,33

1.17.
9

к предыдущему году %
107,9

0
104,4

3
107,0

0
103,96 103,98 102,75

Наименование предприятий

1. . ОАО «Камско-Устьинский
гипсовый рудик»

рублей
65

330,0
0

80
366,0

0

81
584,0

0

85
663,00

89
090,00

91
762,00

2.ОАО»РБФ имени
Куйбышева»

рублей
58

303,0
0

75
382,0

0

77
328,0

0

79
648,00

82
038,00

84
499,00

3. ООО «Гипсовая компания» рублей
41

304,0
0

55
579,0

0

61
137,0

0

62
100,00

64
600,00

67
200,00

4.ООО «Август -Камское
Устье»

62
690,0

0

68
647,0

0

72
079,0

0

79
286,00

83
250,00

87
413,00

1.18
Реальная заработная плата, к
предыдущему году

%
103,5

0
107,8

9
105,1

0
101,95 102,33 102,52

1.19 Денежные доходы населения тыс. руб.
4 402
485,0

8

5 363
745,7

0

5 854
664,7

9

6 173
701,60

6 496
005,14

6 770
280,91

1.20
Денежные доходы на душу
населения (в среднем за
месяц)

рублей
25

779,9
0

31
566,3

0

35
354,2

6

37
829,05

40
098,80

42
103,74

1.20.
1

к предыдущему году %
112,4

9
122,4

5
112,0

0
107,00 106,00 105,00

1.21
Реальные денежные доходы
населения, к предыдущему
году

%
105,3

4
112,3

9
100,0

0
100,05 101,17 100,21

1.22
Поступление налоговых и
неналоговых платежей в
местный бюджет - всего

тыс. руб.
279

799,0
0

331
253,4

0

312
055,7

2

338
874,67

366
051,85

391
877,39

в том числе:

1.22.
1

от малых и средних
предприятий

тыс. руб.
53

161,8
1

62
938,1

5

56
959,5

3

60
150,00

64
273,10

68
129,53

1.23
налог на доходы физических
лиц

тыс. руб.
191

779,9
0

234
297,5

0

255
096,1

9

278
724,67

301
778,75

323
747,86

1.23.
1

к предыдущему году %
121,8

5
122,1

7
108,8

8
109,26 108,27 107,28

1.24

Численность
зарегистрированных
безработных (на конец
периода)

человек 13,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

1.25
Уровень зарегистрированной
безработицы (на конец
периода)

% 0,16 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19